
Ansprechpersonen in der Landesregierung Brandenburg zur Zusammenarbeit mit Polen (Stand: November 2021) 
 

Ministerium Name Telefon E-Mail 

Staatskanzlei (Stk) Ina Jurasin +49 331 866-1474 Ina.Jurasin@stk.brandenburg.de  

Markus Mildenberger +49 331 866-1471 Markus.Mildenberger@stk.brandenburg.de  

Ministerium der Finanzen und für Europa (MdFE) Ellen Kray +49 331 866-6562 Ellen.Kray@mdfe.brandenburg.de 

Martha Kubitsch +49 331 866-6596 Martha.Kubitsch@mdfe.brandenburg.de  

Ministerium des Inneren und für Kommunales (MIK) Marianne Bogner +49 331 866-2360 Marianne.Bogner@mik.brandenburg.de  

Ministerium für Bildung, Jugend und Sport (MBJS) Dr. Thomas Strobel +49 331 866-3564 Thomas.Strobel@mbjs.brandenburg.de  

 Andreas Rahn +49 331 866-3586 Andreas.Rahn@mbjs.brandenburg.de  

Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung (MIL) Jana Hansen +49 331 866-8079 Jana.Hansen@MIL.Brandenburg.de  

Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz (MLUK) Andrea Eichenberg +49 331 866-7131 Andrea.Eichenberg@MLUK.Brandenburg.de  

Ministerium für Soziales, Gesundheit, Integration und 

Verbraucherschutz (MSGIV) 

Dr. Gerd Köhler +49 331 866-5316 Gerd.Koehler@MSGIV.Brandenburg.de  

Kathrin Huth +49 331 866-5465 Kathrin.Huth@MSGIV.Brandenburg.de 

Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Energie (MWAE) Dorothée Stacke +49 331 866-1670 Dorothee.Stacke@MWAE.Brandenburg.de  

Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kultur (MWFK) Dr. Uwe Koch +49 331 866-4970 Uwe.Koch@MWFK.Brandenburg.de  

Dr. Albrecht Spranger +49 331 866-4703 Albrecht.Spranger@MWFK.Brandenburg.de 

Ministerium der Justiz (MdJ) Horst Fischer +49 331 866-3004 Horst.Fischer@MDJ.Brandenburg.de  

 
 


